
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA - SPORT e TEMPO LIBERO

ATTO N. DD 5534 Torino, 25/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, PRODUZIONE E GESTIONE
SPETTACOLO IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DELLA CITTA’ PER
CAPODANNO 2024

La Città di Torino intende festeggiare in piazza l’arrivo del nuovo anno attraverso uno spettacolo di
musica  dal  vivo,  che  si  terrà  la  sera  del  31  dicembre  2024  in  Piazza  Castello  e  che  offrirà
un’occasione di svago per cittadini e turisti; il palinsesto culturale sarà inoltre arricchito attraverso
l’organizzazione di un concerto di musica classica che si svolgerà il pomeriggio del 1° gennaio, così
come indicato con Deliberazione della Giunta Comunale DEL n. 384 del 02/07/2024. 

Con determinazione dirigenziale DD n. 4109 del 15/07/2024 è stata approvata la Rdo Mepa e il
Capitolato  Tecnico  di  appalto  finalizzato  a  richiedere  la  disponibilità  da  parte  degli  operatori
economici interessati  ad elaborare il  servizio di ideazione,  progettazione,  produzione e gestione
dello spettacolo  in  occasione  dei  festeggiamenti  della  Città  in  occasione  di  Capodanno 2024 e
dell'organizzazione tecnica del concerto di musica classica che si svolgerà il 1° gennaio 2025. 

Alla  scadenza  di  presentazione  delle  offerte  stabilita  nel  giorno  23  settembre  alle  ore  12.00,
prorogata  alle  ore  15.30 per  rallentamenti  nel  caricamento  documenti  nella  piattaforma,  hanno
presentato istanza n. 3 ditte entro i termini fissati dall’avviso pubblico (Biancaneve S.C.; Reverse in
RTI  con  Eventi  3  in  fase  di  costituzione,  Movement  Srl  in  RTI  con  Consiste  Srl  in  fase  di
costituzione). 

Il Rup, coadiuvato dalla Segreteria Amministrativa, ha provveduto alla scadenza all’analisi delle
offerte  amministrative  e  ha  deciso  di  procedere  con  una  richiesta  di  integrazione  documenti
attraverso il soccorso istruttorio nei confronti della Biancaneve S.C., che ha correttamente inviato il
documento integrato attraverso pec prot. n. 4536 del 24/09/2024. Tutte le offerte sono state ritenute
idonee e ammesse alla fase successiva.

Le proposte progettuali costituenti l’offerta Tecnica verranno esaminate e valutate, tenendo conto
delle condizioni previste dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, da apposita Commissione istituita presso

Pag 1 di 3



la Divisione Grandi Eventi e Promozione turistica. L'elemento relativo al costo è considerato fisso,
ai  sensi dell’art.  108 c.  5 del D.Lgs 36/2023 e sarà determinato definitivamente con il  relativo
provvedimento di aggiudicazione. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 178, 179, 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

di nominare i componenti della Commissione che valuterà le offerte tecniche pervenute in risposta
alla Rdo Mepa n.  4488646 di cui  all’oggetto per  la  verifica di quanto previsto dall’art.  17 del
Regolamento  n.  386  per  la  Disciplina  dei  Contratti  della  Città  di  Torino,  approvato  con
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18  febbraio  2019,  n.  mecc.  2018  06449/005,
esecutiva dal 4 marzo 2019.

La Commissione aggiudicatrice sarà così composta:

NOMINATIVO QUALIFICA RUOLO

Dario Destefanis Dirigente Divisione Grandi Eventi Presidente

Daniela Maria Vitrotti Direttrice Divisione Grandi Eventi Commissaria 

Valentina Teresa Campana Capo Gabinetto Città di Torino Commissaria

Giuseppe Baldari Direttore di produzione Ogr Commissario

Chiara Torrero Project Manager Fct Torino Commissaria

Daniela Guerrieri Responsabile Amministrativo Segreteria

Nessun compenso spetta ai partecipanti alla Commissione in quanto trattasi di attività istituzionale.

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Dario Destefanis. 

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Dario Destefanis

Pag 3 di 3


		2024-09-25T11:32:22+0200
	DARIO DESTEFANIS




